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Vastaus kirjalliseen kysymykseen susiongelman kitkemisestä 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Jenna Simulan /ps näin kuuluvan 

kirjallisen kysymyksen KK 108/2019 vp: 

Mihin toimiin hallitus aikoo ryhtyä, jotta niin susien aiheuttamat metsästyskoirien mene-

tykset kuin tuotantoeläintappiotkin saadaan kitkettyä? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Susien aiheuttamat vahingot herättävät ymmärrettävästi huolta susien esiintymisalueiden ihmi-

sissä. Maa- ja metsätalousministeriö on lähettänyt lausunnoille Suomen susikannan hoitosuunni-

telman luonnoksen. Hoitosuunnitelmalla pyritään sovittamaan yhteen yhtäältä susireviireillä asu-

vien ja toimivien kansalaisten tarpeet sekä toisaalta susikannan suojelun tarpeet. Suunnitelmalla 

vastataan myös Suomea koskeviin kansainvälisiin velvoitteisiin.  

Hoitosuunnitelmassa asetetaan laaja joukko toimenpiteitä, joilla susikannasta aiheutuvia ongel-

mia ja vahinkoja voidaan ennaltaehkäistä ja estää. Toisaalta hoitosuunnitelmassa asetetaan myös 

keskeiset toimenpiteet, joilla voidaan yhtäältä varmistaa susikannan pienimmän elinvoimaisen 

kannan säilyminen ja suotuisan suojelutason saavuttaminen. 

Susi on Suomessa luontodirektiivin (92/43/ETY) mukaisesti tiukasti suojeltu laji, jonka yksilöi-

den tappaminen ja metsästys on lähtökohtaisesti kielletty artiklan 12 nojalla. Direktiivin 16 artikla 

kuitenkin sallii tiukasta suojelusta poikkeamisen muun muassa erityisen merkittävien vahinkojen 

ehkäisemiseksi, mikäli muuta tyydyttävää ratkaisua ei ole eikä poikkeaminen haittaa lajin suotui-

saa suojelutasoa koskevan tavoitteen saavuttamista.  

Mikäli vahingoilta ei voi suojautua ja mikäli jokin susiyksilö toistuvasti aiheuttaa vahinkoja, voi 

Suomen riistakeskus hakemuksesta myöntää poikkeusluvan suden metsästämiseksi.  

Vastaavasti poliisi voi määrätä ihmisille konkreettista uhkaa aiheuttavan suden tapettavaksi, mi-

käli yksilö selkeästi käyttäytyy uhkaavasti ja poikkeuksellisesti. Poliisilaissa on säädetty poliisi-

miehen oikeudesta ottaa kiinni ja viimesijaisena keinona lopettaa eläin, joka aiheuttaa vaaraa ih-

misen hengelle, terveydelle tai huomattavaa vahinkoa omaisuudelle. Eduskunnan oikeusasiamie-

hen ratkaisukannanotossa on todettu poliisilain käyttöalan rajoitukset. Oikeusasiamiehen mukaan 

poliisilain soveltamisalaksi jää lähinnä reagoiminen sellaisiin nopeasti yhä uhkaavammaksi ke-

hittyviin, ihmisen hengelle tai terveydelle vaaraa aiheuttaviin taikka omaisuudelle huomattavaa 
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vaaraa aiheuttaviin tilanteisiin, joissa ei ole aikaa selvittää metsästyslain tai -asetusten sovelta-

misedellytyksiä. 

Hoitosuunnitelmassa yhtenä toimenpiteenä nähdään suden kannanhoidollinen metsästys. Tämä 

edellyttää myönteistä ratkaisua Euroopan unionin tuomioistuimelta suden metsästystä koskevassa 

oikeustapauksessa. 

Maa- ja metsätalousministeriö pitää tarpeellisena, että EU:n jäsenmailla olisi nykyistä enemmän 

joustavuutta suupetokantojen hoidossa tavalla tai toisella. Suomi on johdonmukaisesti toiminut 

kansainvälisesti tämän tavoitteen edistämiseksi. 

 

Helsingissä 3.10.2019 

Maa- ja metsätalousministeri Jari Leppä 


